
Det 
snöar 
i Borlänge

Det är Borlänge Energi, på uppdrag av Borlänge 
kommun, som ansvarar för snöröjning och sandning 
av Borlänges gator och cykelbanor. Vi får ofta frågor 
om vad som gäller och hur vi prioriterar gatorna  
i staden. Här hittar du några av svaren. 
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Vem ansvarar för väghållningen? 
Borlänge kommun har överlämnat ansvar för drift och underhåll av  
kommunala gator till oss på Borlänge Energi. Vi anlitar entreprenörer för 
att ta hand om plogning och sandning men sköter vissa gator i centrala 
staden med egna resurser. Statliga vägar och delar av cykelvägnätet sköter 
Trafik-verket. Privata vägföreningar och fastighetsbolag har ansvaret för 
sina gator och cykelvägar. 

Du som är fastighetsägare 
Som fastighetsägare är du skyldig att avlägsna snö och is som är till olägen-
het för gångtrafiken och att vid halka skyndsamt sanda gångbaneutrymmet. 
Använder vi gångbanan som snöupplag så behöver inte du som fastighets-
ägare skotta rent gångbanan. Då ska istället sandning för gångtrafiken ske 
till en bredd av en meter vid närmaste sidan av körbanan. Vid gågator ska 
sandning ske till en bredd av två meter från fasad. 

Skotta inte över problemen på andra
Skotta inte ut snön på gatan för att vi ska ta hand om den igen. Det försvårar 
framkomligheten i området. Du får inte lägga någon snö från tomten ute på 
gatan, det är ditt ansvar som tomtägare att se till att snön flyttas bort till en 
lämplig plats på din tomt. 

Hur prioriterar vi? 
Vi får ofta frågor om hur vi prioriterar plogning och sandning och hur 
mycket snö det ska komma för att vi ska bege oss ut. Cykelvägar och 
centrum är alltid prioriterat och där plogar vi när det kommit 4-6 cm snö. 
Åtgärdstiden är ca 6-10 timmar. Sandning vid behov. För våra högtrafik-
erade vägnät gäller upp till fem centimeter och dessa saltas när behov finns 
och temperaturen är den rätta.

Bostadsgator en och enskilda vägar
Vi kallar ut snöröjningsmaskinerna till bostadsgator och enskilda vägar vid 
ett snödjup om minst 8 centimeter. Åtgärdstiden är ca 6-10 timmar. De 
anlitade  entreprenörernas övriga verksamhet gör att det ofta plogas, speciellt 
i bostads områden, sena kvällar och nätter. Fördelen är att det är mindre 
trafik ute på vägarna den tiden på dygnet, nackdelen kan vara att en 
snötäckt väg hinner bli rejält packad. Målet är att det ska vara plogat tills du 
och alla andra Borlängebor ska till jobbet och skolan på morgonen. 

När du behöver sand 
Borlänge Energi tillhandahåller sand som du kan hämta för att sanda din 
del av gångbanan eller gatan. Om du behöver sand i vinter kan du fylla max 
två hinkar vid flaket med sandningssand som står uppställt på industri- 
området Norra Backa. Du hittar det vid infarten till Sibylla, bakom Biltema. 
Naturligtvis får du även använda sanden till din egen infart.

När plogning sker på samtliga typer av vägar 
är det runt femtio snöröjningsfordon som är 
i farten. Var försikitig kring maskinerna och 
stör ej förarna i deras arbete.



Sophämtning och slamtömning på vintern
Innan du ställer fram din tunna 
• Öppna locket och se så att inga påsar har frusit fast. Hacka loss eventuellt
fastfrusna påsar med en spade eller kvast så slipper du ha kvar några påsar
efter tömning.
• Se till att tunnorna är snö och isfria. Snön isar ner bilens lyftarm och i
värsta fall tappas tunnan ner i bilen. Det sliter också hårt på våra chauffö-
rers handleder om den tunga tunnan ska rullas eller lyftas.
• Vi uppmanar till snöröjt på hämtningsplats, men förstår att det kan vara
svårt när det snöat mycket. Uppfarten är ofta en bättre plats för tunnan när
bostadsgatorna blir smalare av snövallar och trottoaren upptas av snö.

Efter tömning
• Vid halt väglag kan våra sopbilar bli försenade. Låt kärlen stå kvar om det
inte är tömt.
• En tidning i botten på sopkärlet förhindrar att påsarna fryser fast. Dubbla
matavfallspåsar i behållaren inomhus förhindrar läckage som ute i tunnan
leder till fastfrysning.

Om du har egen slambrunn
Snötäcket gör att chaufförerna har svårt att hitta fram till brunnarna och det 
skapar förseningar i tömningsarbetet. Underlätta arbetet genom att se till att 
brunnen är framskottad och utmärkt med en pinne eller liknande. Vid halka 
ska platsen och vägen dit vara snöröjd och sandad, det är en förutsättning 
för att tömningsbilen ska ta sig fram.

Om du ser snöhögar som skymmer sikten i trafiken, eller uppmärksammar 
något annat som behöver felanmälas är du välkommen att höra av dig via 
någon av våra kontaktvägar. Vår app har en funktion för felanmälan och  
du kan också chatta med oss via den. Chatten finns också på hemsidan. 

E-post: kund@borlange-energi.se
Telefon: 0243-730 00

Mer information hittar du på www.borlange-energi.se


